
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Dokumentace pro územní řízení stavby „Revitalizace trati 
Horažďovice předměstí (mimo) - Sušice (včetně)"

Smluvní strany:

Objednatel

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/83, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4169/2021/ŠNE 
ISPROFOND: 5003520025/3273214901 
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel 

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 250116
bank. spojení: ...................................................................................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, Ladislavem Beranem

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00, Praha

číslo smlouvy: 121-097 
(dále jen „Zhotovitel")

společné dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 10. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na 
zhotovení Dokumentace pro územní řízení stavby „Revitalizace trati Horažďovice předměstí 
(mimo) - Sušice (včetně)", s účinností ke dni 20. 10. 2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Rozšíření předmětu Díla.

Důvodem rozšíření předmětu Díla je rozhodnutí Objednatele o rozšíření předmětu plnění 
ve stupni DÚR nad rámec ZTP o zpracování

• Návrh nové haly pro potřeby OŘ Plzeň v ŽST Sušice.
• Návrh uvázání zabezpečovacího zařízení i v úseku Hrádek u Sušice - Kolinec.
• Nově požadována celková úprava MRS. Požadavek na projekci kabelizace byl 

vznesen na poradě sdělovacích zařízení, ze dne 6.4.2022.
• Doplnění a propojení MPLS do ŽST Horažďovice-předměstí, do ŽST Strakonice a do 

ŽST Klatovy doplnit L3 switch, také výstupy z profesní porady ze dne 6.4.2022.
• Protažení Dálkové kabelizace z úseku Horažďovice - Sušice až do ŽST Horažďovice- 

předměstí.
• Řešení železničního svršku a spodku i v úseku v cca km 11,900 - 12,275 

v mezistaničním úseku Velké Hydčice - Žichovice z důvodu rekonstrukce 3 blízkých 
mostů, aby byla zajištěna komplexnost návrhu a nebyly navrženy pouze lokální 
úpravy v místě mostů, jak bylo původně stanoveno v ZTP.

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny 
Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému 
navýšení ceny Díla o 495.000,- Kč bez DPH.

3. Úprava jednotlivých dílčích etap plnění Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 
Smlouvy - Harmonogram plnění, přičemž dochází k posunu 2. dílčí etapy na datum 
2.12.2022 a 3 dílčí etapy o 2 měsíce.

4. Zhotovitel dále bere na vědomí, že v mezidobí od uzavření Smlouvy došlo na straně 
Objednatele ke změně korespondenční adresy a dále ke změně způsobu a adresy pro 
doručování faktur Objednateli tak, jak je uvedeno v úvodu tohoto Dodatku a dále došlo ke 
změně oprávněných osob na straně objednatele, proto je přílohou tohoto Dodatku 
aktualizace přílohy č. 6 - Oprávněné osoby.

Smluvní strany se tak analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ") dohodly na několika 
výše uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká rozšíření předmětu plnění ve stupni 
DÚR uvedeném v odst. 1 Preambule, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, protože 
takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné 
zakázky a pro zhotovitele nepřestavuje provedená změna zcela odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 495.000,- Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 2,99 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je 
v součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Součet hodnot změn závazku dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 2,99 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172 

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně) 

2/12 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy, článek 
5, odst. 5.15 Smlouvy, a Příloha č. 4 Smlouvy a Příloha č. 5 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla v DÚR o:

- Návrh nové haly pro potřeby OŘ Plzeň v ŽST Sušice

- Návrh uvázání zabezpečovacího zařízení i v úseku Hrádek u Sušice - Kolinec

- Nově požadována celková úprava MRS

- Doplnění a propojení MPLS do ŽST Horažďovice-předměstí, do ŽST Strakonice a do ŽST 
Klatovy doplnit L3 switch

- Protažení Dálkové kabelizace z úseku Horažďovice - Sušice až do ŽST Horažďovice- 
předměstí.

- Řešení železničního svršku a spodku i v úseku v cca km 11,900 - 12,275 v mezistaničním 
úseku Velké Hydčice - Žichovice z důvodu rekonstrukce 3 blízkých mostů, aby byla zajištěna 
komplexnost návrhu a nebyly navrženy pouze lokální úpravy v místě mostů.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny tak, že se cena navyšuje o 495.000,- Kč bez DPH, přičemž 
jednotlivé změny v Rozpisu ceny Díla jsou odlišeny barevně.

2. Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla 
ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla celkem, bez DPH 17 038 000,- Kč

slovy: sedmnáct miliónů třicet osm tisíc korun českých

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně Příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se termín plnění 2. dílčí etapy nově na 2. 12. 2022 a posun 3. dílčí etapy o 2 

měsíce. Jednotlivé změny v Harmonogramu plnění jsou odlišeny barevně.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č.

5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 

dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) a 

jeho nedílnou součástí.

3/12



Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 6 - Oprávněné osoby. Ruší se znění 

Přílohy č. 6 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 

podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 3 tohoto Dodatku (současně Příloha č. 6 Smlouvy) 

a jeho nedílnou součástí.

d) Mění se Příloha č. 6 Smlouvy o Dílo - Oprávněné osoby

e) Ruší se stávající znění odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č:. 1
Příloha č:. 2

Příloha č:. 3

Příloha č:. 4
Příloha č:. 5
Příloha č:. 6
Příloha č:. 7
Příloha č:. 8
Příloha č:. 9
Příloha č:. 10

Specifikace Díla
Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/6/21" a
OP/ZP+DUR/15/21
Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DOKUMENTACE/03/21"
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 31. 5. 2021
Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1
Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1
Oprávněné osoby - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1
Seznam požadovaných pojištění
Seznam poddodavatelů
Související dokumenty
Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz 1 má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

4/12

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR



příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

příloha č. 3 (Příloha č. 6 Smlouvy): Oprávněné osoby

- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

V Praze dne V Praze

02,11,2022 09:03 
Po dep sán o elektronicky Datum: 2022.10.25 

12:03:19 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno)

Ing. Jiří Čurda, Ladislav Beran
jednatelé 
SAGASTA s.r.o.
(elektronicky podepsáno)

Datum: 2022.10.25 
08:36:42 +02'00'

5/12



PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 
služby):

1. Základní služby

Položk
a Popis Měrná

jednotka
Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena celkem
*)

1 Dokum entace pro územ ní řízení

1.1

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í vyjm a příloh G, H 
a I, včetně všech dílč ích   ̂
odevzdán í, dle Sm ěrn ice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném  
zněn í dle VTP  a ZTP

hod ........ ..... ...............

1.2

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í - příloha G 
v rozsahu stanoven í nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO  a PS dle sm ěrn ice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v p latném  zněn í a dle 
požadavku V TP  a ZTP

hod ..... ..... ...........

1.3

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v p latném  zněn a dle požadavku 
V TP  a ZTP včetně inženýrské 
činnosti

hod ..... ..... ...........

1.4

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í -  příloha I v 
rozsahu geodetjcké části dle 
sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v p latném  znění a dle požadavku 
V TP  a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

hod ..... ..... ...........

2

Defin itivn í odevzdán í Dokum entace pro 
územ ní řízení, dle SOD v listinné form ě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP)

kom plet . ........... ...........

3

Defin itivn í odevzdán í Dokum entace pro 
územ ní řízen í dle SOD v e lektron ické 
form ě ( v rozsahu a počtu dle 
požadavku V TP  a ZTP)

kom plet . ......... .........

Celkem  za zák ladn í služby: ...............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná Množství Jednotková Cena
jednotka *) cena *) celkem *)

6/12

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR



4 Zajištěn í m apových podkladů Kom plet . ......... .........

5 Geodetické práce Kom plet . ........... ...........

6
G eotechn ický průzkum  pro železn ičn í 
spodek

Kom plet . . ............ . ............

7
G eotechn ický a stavebně techn ický 
průzkum  staveb

Kom plet . ........... ...........

8

Inženýrská činnost zajišťu jící kom plexní 
veře jnoprávn í projednán í a zajištěn í 
všech potřebných podkladů a certifikátů  
nutných k vydán í územ ního rozhodnutí 
nebo územ ního souhlasu

hod ..... ..... ...........

9
Posouzen í v livu stavby na životn í 
prostřed í

Hod ..... ..... ...........

Celkem  za dodatečné služby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

17 038 000 Kč 3 577 980 Kč 20 615 980 Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa . ................ . ................

2. Dílčí etapa . ................ . ................

3. Dílčí etapa . ................ . ................

4. Dílčí etapa . ................ . ................

Celkem: 17 038 000 Kč 20 615 980 Kč

7/12



Příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Finanční plnění Popis činností 
v dílčím plnění

Podmínky 
dokončení etapy

1. Dílčí etapa
do 7 měsíců od 
účinnosti SOD . ................

N ávrh  te ch n ické h o  
ře še n í k p ro je d n án í.

P ře d á va c í p ro toko l 
pro Č ást d íla .

2. Dílčí etapa do 2.12.2022 .................

Č istop is p ro jed n an é  
DÚR se
za p raco va n ým i 
p řip o m ín kam i. 
P ře d lo že n í 
pod rob né  ka lku la ce  
CIN , Z p raco ván í a 
o d e vzd án í 
ko m p le tn íh o  a 
úp lného  O zn ám en í 
EIA .

P ře d á va c í p ro toko l 
pro Č ást d íla .

3. Dílčí etapa do 16 měsíců od 
účinnosti SOD

.................

P o d án í žád o sti o 
Ú ze m n í ro zh o d n u tí.

Kop ie  žád o sti o 
ú ze m n í ro zh o d n u tí 
p o tv rze n á  m ístn ě  
p řís lu šn ým  
stave b n ím  ú řad e m .

4. Dílčí etapa
do 4 měsíců od podání 
žádosti o ÚR .................

N ab ytí p rá vn í m oci 
vyd an éh o  
ro zh o d n u tí o 
u m ístě n í stavb y .

P ro to ko l o p ro ve d e n í 
d íla , ú zem n í 
ro zh o d n u tí.

8/12

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR



PŘÍLOHA Č. 3 (PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY)

Oprávněné osoby 

Za Objednatele

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ............................

Adresa ....................... .................

E-mail ..........................................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ...............

Adresa ....................... .................

E-mail ....................................

Telefon .................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení ........................

Adresa ....................... .................

E-mail .....................................

Telefon .................

Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek

Jméno a příjmení ........................

Adresa ....................... .................

E-mail ......................................

Telefon .................

9/12



Za Zhotovitele

V případě více oprávněných osob pro jednu funkci je třeba upravit počet tabulek podle počtu 
těchto osob a u osoby oprávněné k jednání za Zhotovitele doplnit text „ oprávněn k jednání za 
Zhotovitele"

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ........................

Adresa .............................. ............................

E-mail ................................

Telefon .........................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení .........................

Adresa .............................. ............................

E-mail .................................

Telefon .........................

Vedoucí týmu

Jméno a příjmení .........................

Adresa .............................. ............................

E-mail .................................

Telefon .........................

Specialista na železniční svršek a spodek - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ...................................

Adresa .............................. ............................

E-mail ...........................................

Telefon .........................

Specialista na mostní a inženýrské konstrukce - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení .........................

Adresa .............................. ............................

E-mail .................................

Telefon .........................

10/12

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR



Specialista na pozemní stavby - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .............................. ............................

E-mail ......................................

Telefon .........................

Specialista na zabezpečovací zařízení - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ........................... ...................

E-mail ..................................

Telefon .........................

Specialista na sdělovací zařízení - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ........................... ...................

E-mail ..................................

Telefon .........................

Specialista na silnoproudou technologii - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení .............................

Adresa .............................. ............................

E-mail .....................................

Telefon +420 702 157 562

Specialista na životní prostředí - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení .............................

Adresa ............... ..................................

E-mail ..............................

Telefon .........................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení .............................

Adresa ........................... ......... . .........

11/12



E-mail ..................................

Telefon ..........................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení ..............................

Adresa ........................... ......... . .........

E-mail ...................................

Telefon .........................

Specialista na geotechniku - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ....................

Adresa .............................. ............................

E-mail .............................

Telefon .........................

Specialista na inženýrskou činnost - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ...........................

Adresa .............................. ............................

E-mail ........................................

Telefon .........................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

12/12

PŘÍLOHA č. 6 SOD
Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) -  Sušice (včetně)
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Zhotovení DUR


		2022-11-02T11:32:22+0000




